

segunda-feira, 21 de outubro de 2013

Ano III - Edição nº 00081 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Uibaí publica



Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

## SUMÁRIO

- TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 18P/2013
- Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1435/2012 Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1436/2012 Quarto Termo Aditivo ao Contrato 1020/2012.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

#### Diário Oficial do **Município** 003

## Prefeitura Municipal de Uibaí

#### Contrato





#### TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 18P/2013

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2013 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados a todas as Secretarias deste Município.

Com base no parágrafo 8°, do Art. 65, da lei n° 8.666/93, e tendo em vista necessidade de inclusão de novas dotações orçamentárias para atender a correta classificação da despesa, a Prefeitura Municipal de Uibaí-Bahia, resolve apostilar a inclusão de nova dotação orçamentária na cláusula segunda do Contrato n° 18 P/2013, referente ao Pregão Presencial n° 04/2013 celebrado com a empresa FERNANDO FERNANDES NUNES NEIVA-ME ("SUPERMERCADO ESTAÇÃO"), CNPJ nº. 08.718.398/0001-08, que poderá ser contabilizado na mesma dotação orçamentária anteriormente contabilizada, incluindo a seguinte dotação:

> Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Fundo Municipal de Assistência Social, Projeto/Atividade: 2072 - Manutenção do Programa Bolsa Família/IGD (PSB) Elemento de Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recursos: 29 Transferências de Recursos do FNAS. O Recursos Ordinários

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Uibaí (BA), 02 de setembro de 2013.

ARMÊNIA BORGES MACHADO Secretária Municipal de Desenvolvimento Sociál e Promoção da Igualdade

Port nº 05/2013

Ciente e de acordo

PEDRO ROCHA FILHO

Prefeito

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n - Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail: setordecompraspmu@hotmail.com

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ CNPJ: 14.140.701/0001-30

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1435/2012. Processo Administrativo nº 07/2012 – Tomada de Preços nº 07 TP/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ("ABC CONSTRUÇÃO CIVIL"), CNPJ nº 03.434.720/0001-53. Objeto: Prorrogação do Contrato para Ampliação do PSF I, na Rua Abílio Machado, s/nº – Centro – Uibaí (BA). Assinatura: 18/10/2013. Prazo Aditado: 21/10/2013 a 21/01/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ CNPJ: 14.140.701/0001-30

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1436/2012. Processo Administrativo nº 08/2012 – Tomada de Preços nº 08 TP/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ nº 02.730.635/0001-70. Objeto: Prorrogação do Contrato para Ampliação do PSF no Povoado de Boca D'Água, Município de UIBAÍ-BA. Assinatura: 18/10/2013. Prazo Aditado: 21/10/2013 a 21/01/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ CNPJ: 14.140.701/0001-30

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 1020/2012. Processo Administrativo n° 03/2012 – Tomada de Preços n° 03 TP/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: IPS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 34.371.047/0001-83. Objeto: Prorrogação do Contrato para Pavimentação da Praça do Cruzeiro, Rua Canabrava e Rua da Ponte, na Sede do Município de Uibaí-BA. Assinatura: 21/10/2013. Prazo Aditado: 22/10/2013 a 22/02/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br